SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA

Fundada el 13 de Diciembre de 1969

Afiliada a la Internacional Genetics Federation
Nro de Registro Inspeccion General de Justicia C7238 (resol nro 6311 8/9/1978)

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2017




BALANCE GENERAL

Ejercicio Econémico nro 39 iniciado el 1° de de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017

Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA

Autorizacion 1.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolucién nro 6311
Domicilio Legal y Real en Rodriguez Pefia 36 piso 6 depto A de Ciudad Auténoma de Bs Aires

Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2017

Comparativo con el ejercicio anterior

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
CAJA'Y BANCOS
Caja

Fdo Fijo SAG-NEA
Fdo Fijo Reg Sur

Fdo Fijo-Litoral
Bancos

Plazos fijos

CREDITOS
Cuotas socios
Prev incobrables

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE
BIENES DE USO (neto de amortizaciones)
Total Activo no corriente

Total Activo
PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Intereses a ganar
Total Pasivo Corriente

PATRIMONIO NETO

Capital

Superavit (s/Estado de recursos y gastos)
Total Patrimonio Neto

Total Pasivo y Patrimonio Neto

A efi de su identificacion

7
- ; ‘*: :
M}G ’h‘ﬂt_,l}‘l) 4 ‘}..“:

MELARLE ™ SN s

ACTUAL

297,00
10000,00
12384,00
30000,00
48138,40

1306486,50

358500,00
-356434,00

1409371,90

25466.02
25466,02

143483792

20486.50

712501,30
701850.12

1414351,42

1434837,92

55276,67

11143,54
618024,00

358500,00
-356434,00

686510,21

25991,09
25991,09

712501,30

682404,07
30097,23

712501,30

712501,30



Ejercicio Econémico nro 39 iniciado el 1° de de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017

Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA

Autorizacién 1.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolucién nro 6311
Domicilio Legal y Real en Rodriguez Pefia 36 piso 6 depto A de Ciudad Auténoma de Bs Aires

Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Desde el 1° de julio 2016 al 30 de junio de 2017
Comparativo con ejercicio anterior

RECURSOS
Cuotas Sociales/ ingresos conf/.congresos
Intereses ganados
Total recursos

GASTOS
Egresos Conf./Congresos
Adm/telef/exp/serv.
Viaticos
Honorarios
Gastos fotocopias/libreria
Gastos varios
Gastos bancarios
amortiz. Bs. de uso
gtos correo
otros/congresos
Total gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
Al 30 de junio de 2017

ACTUAL

1026583,28
169184,29
1195767,57

181181,49
42561,12
145001,55
78780,00
9397,38
17136,49
19003,35
525,07
331,00

493917,45

701850,12

Actual

CAPITAL RES EJERC.

SDO INICIAL 682404,07 30097,23
|MOV. EJERC 30097,23 -30097,23
RES EJERC 701850,12

SDO FINAL 712501,30 701850,12

AJUSTES PATR.NETO |[PATR.NETO

712501,30
701850,12

1414351,42

ANTERIOR

883930,99
87359,19
971290,18

640890,57
62251,05
39863,34
34825,00

13850,7

106892,75

10241,92
525,07
206,00

31646,55

941192,95

30097,23

Anterior

682404,07
30097,23

712501,30

A efectos de su identificaciéon

o~

Cd

B

W AANICKO T. GinEy
CONTADOR M iOn ul.ﬁ‘:
Creascana m SXv e fa




Ejercicio Econémico nro 39 iniciado el 1° d de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017
Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA

Autorizacion 1.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolucién nro 6311
Domicilio Legal y Real en Rodriguez Pefia 36 piso 6 depto A de Ciudad Auténoma Bs Aires
Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

ANEXO | - BIENES DE USO

Bienes Valor al inicio Altas JBajas Valor al cierre
Inmueble 32817,00 32817,00
comp./Sist 5636,32 5636,32
Equipo Fax 390,00 390,00
Heladera 279,90 279,90
cuadros 100,00 100,00
Comp/Ilmpres 975,00 975,00
Armario 278,30 278,30}
Comp Pentiun4 2012,80 2012,80
Cafetera | 69,00 69,00
Comp/monitor 2260,00 2260,00
otros equipos 900,00 900,00
Cajonera 1630,00 1630,00
Aire acondicion 2457,00 2457,00
notebook 5550,00 5550,00

553.‘55,32“r 55355,32
™ Bienes Amort Acumul Amort ejercifAmAc cierre | Neto Resultante
Inmueble 6825,91 525,07 7350,98 25466,02
comp./Sist 5636,32 5636,32
Equipo Fax 390,00 390,00
Heladera 279,90 279,90
cuadros 100,00 100,00
Comp/impres 975,00 975,00
|Armario 278,30 278,30
Comp Pentiund 2012,80 2012,80
Cafetera | 69,00 69,00
Comp/monitor 2260,00 2260,00
otros equipos 900,00 900,00
Cajonera 1630,00 1630,00
Aire acondicion 2457,00 2457,00
notebook 5550,00 5550,00

29364,23 525,07 29889,30 25466,02

A efectos de su identificaciéon

1



Ejercicio Econémico nro 39 iniciado el 1° de de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017

Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA
Autorizaciéon I.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolucién nro 6311

Domicilio Legal y Real en Rodriguez Pefia 36 piso 6 depto A de Ciudad Auténoma de Bs Aires

Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

FLUJO DE EFECTIVO
Al 30 de junio de 2017
ACTUAL

Estado de Flujo de Efectivo
Variaciones de efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio 684444 21
Efectivo al cierr del ejercicio -1407305,90

Aumento neto de efectivo -722861,69

Causas de las variaciones del efectivo
Actividades Operativas

Resultado del ejercicio -701850,12

Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo

provenientes de Actividades Operativas

depreciacion de bienes de uso -525,07

Cambios en activos y pasivos operativos

Variaciéon de pasivos -20486,50

Flujo neto de efectivo generado por las act. Operativas

Actividades de inversién
Compras de bs de uso

Aumento del efectivo -722861.,69

A efectos de su identificacion

. MAURICID T, e
T INTADOR ™80 0D RigA >

axr A..A_‘:v' rs e

ANTERIOR

-653821,91
684444 21

30622,30

30097,23

525,07



INFORME DEL AUDITOR INDEPENDIENTE

Sefiores de SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA
CUIT N°30-68351580-5 }
Domicilio legal RODRIGUEZ PENA 36 PISO 6 DEPTO A- CAB.A

Informe sobre los estados contables

He auditado los estados contables adjuntos de Sociedad Argentina de Genética, que comprenden
el estado de situacion patrimonial al 30 de junio de 2017 el estado de resultados, el estado de evolucién
del patrimonio neto y el estado de flujo de efectivo correspondiente al ejercicio econdémico terminado en
dicha fecha.

Responsabilidad de la gerencia en relacién con los estados contables

La Gerencia es responsable de la preparacion y presentacién razonable de los estados contables
adjuntos de conformidad con las normas contables profesionales argentinas, y del control intemo que la
misma considere necesario para permitir la preparacion de estados contables libres de incorrecciones
significativas.

Responsabilidad del auditor

Mi responsabilidad consiste en expresar una opinién sobre los estados contables adjuntos basada
en mi auditoria. He llevado a cabo mi examen de conformidad con las normas de auditoria establecidas en
la Resolucién Técnica N° 37 de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias
Econdémicas. Dichas normas exigen que cumpla los requerimientos de ética, asi como que planifique y
ejecute la auditoria con el fin de obtener una seguridad razonable de que los estados contables estan libres
de incorrecciones significativas.

Una auditoria conlleva la aplicacion de procedimientos para obtener elementos de juicio sobre las
cifras y la informacién presentadas en los estados contables. Los procedimientos seleccionados dependen
del juicio del auditor, incluida la valoracion de los riesgos de incorrecciones significativas en los estados
contables. Al efectuar dichas valoraciones del riesgo, el auditor tiene en cuenta el control interno
pertinente para la preparacion y presentacion razonable por parte de  la entidad de los estados contables,
con el fin de disefiar los procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias
y no con la finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la entidad. Una
auditoria también incluye la evaluacién de la adecuacién de las politicas contables aplicadas y de la
razonabilidad de las estimaciones contables realizadas por la gerencia de la entidad, asi como la
evaluacion de la presentacion de los estados contables en su conjunto.

Considero que los elementos de juicio que he obtenido proporcionan una base suficiente y
adecuada para mi opinién de auditoria.

Opinién

En mi opinién, los estados contables adjuntos presentan razonablemente, en todos sus aspectos
significativos, la situacién patrimonial de Sociedad Argentina de Genética. al 30 de junio de 2017, asi
como sus resultados, la evoluciéon de su patrimonio neto y el flujo de su efectivo correspondientes al
ejercicio econémico terminado en esa fecha, de conformidad con las normas contables profesionales
argentinas.

mSJ

ONTADOR
FNECARY ‘%m:n

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios



a) Segun surge de los registros contables de la entidad, no adeuda saldo alguno a favor
del Sistema Integrado Previsional Argentino en concepto de aportes y contribuciones
previsionales

b) He aplicado los procedimientos sobre prevencion de lavado de activos de origen delictivo
y financiacién del terrorismo previsto en la Resolucion N° 420/11 de la Federacion Argentina
de Consejos Profesionales de Ciencias Econémicas.

Ciudad de Buenos Aires, 27 de julio de 2017

“Mauricio Telm¢$ Goémez
Contador Public¢g (U.B.A.)
.C.AB.A. . Tomo 115 Folio 18

cCrG




