SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA

Fundada el 13 de Diciembre de 1969

Afiliada a la Internacional Genetics Federation

Nro de Registro Inspeccion General de Justicia C7238 (resol nro 6311 8/9/1978)

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2017

Ejercicio iniciado el 1º de Julio de 2016

BALANCE GENERAL

Ejercicio Económico nro 39 iniciado el 1º de de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017 Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENÉTICA Autorización I.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolución nro 6311 Domicilio Legal y Real en Rodríguez Peña 36 piso 6 depto A de Ciudad Autónoma de Bs Aires Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2017

Comparativo con el ejercicio anterior	ACTUAL	ANTERIOR
		- MILLION
ACTIVO		* 1
ACTIVO CORRIENTE		
CAJA Y BANCOS	222.21	
Caja	297,00	55276,67
Fdo Fijo SAG-NEA	10000,00	
Fdo Fijo Reg Sur	12384,00	
Fdo Fijo-Litoral Bancos	30000,00	44440.54
Plazos fijos	48138,40	11143,54
Plazos lijos	1306486,50	618024,00
CRÉDITOS		
Cuotas socios	358500,00	358500,00
Prev incobrables	-356434,00	-356434,00
Total Activo Corriente	1409371,90	686510,21
ACTIVO NO CORRIENTE		
BIENES DE USO (neto de amortizaciones)	25466,02	25991,09
Total Activo no corriente	25466,02	25991,09
Total Active no comente	23400,02	20001,00
Total Activo	1434837,92	712501,30
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Intereses a ganar	20486,50	
Total Pasivo Corriente	20100,00	
PATRIMONIO NETO		
Capital	712501,30	682404,07
Superávit (s/Estado de recursos y gastos)	701850,12	30097,23
Total Patrimonio Neto	1414351,42	712501,30
Total Pasivo y Patrimonio Neto	1434837,92	712501,30

A efectos de su identificación

Juny

IN MANTICHO T. GOMES.

Ejercicio Económico nro 39 iniciado el 1º de de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017 Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENÉTICA Autorización I.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolución nro 6311 Domicilio Legal y Real en Rodríguez Peña 36 piso 6 depto A de Ciudad Autónoma de Bs Aires Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

Desde el 1º de julio 2016 al 30 de junio de 2017 Comparativo con ejercicio anterior

	Comparativo con ejercicio anterior	ACTUAL	ANTERIOR
RECURSOS			
	Cuotas Sociales/ ingresos conf/.congresos	1026583,28	883930,99
	Intereses ganados	169184,29	87359,19
	Total recursos	1195767,57	971290,18
GASTOS			
	Egresos Conf./Congresos	181181,49	640890,57
	Adm/telef/exp/serv.	42561,12	62251,05
	Viáticos	145001,55	39863,34
	Honorarios	78780,00	34825,00
	Gastos fotocopias/librería	9397,38	13850,7
	Gastos varios	17136,49	106892,75
	Gastos bancarios	19003,35	10241,92
	amortiz. Bs. de uso	525,07	525,07
	gtos correo	331,00	206,00
	otros/congresos		31646,55
	Total gastos	493917,45	941192,95
RESULTADO	DEL EJERCICIO	701850,12	30097,23

EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Al 30 de junio de 2017

				Actual	Anterior
	CAPITAL F	RES EJERC.	AJUSTES	PATR.NETO	PATR.NETO
SDO INICIAL	682404,07	30097,23		712501,30	682404,07
MOV. EJERC	30097,23	-30097,23			
RES EJERC		701850,12		701850,12	30097,23
SDO FINAL	712501,30	701850,12		1414351,42	712501,30

A efectos de su identificación

DIZMAUTICIO T. GIOREZ CONTADOR PLERIOD (LEA.) C.C. C.C. R.A. TE CXV PE 78 Ejercicio Económico nro 39 iniciado el 1º d de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017 Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENÉTICA Autorización I.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolución nro 6311 Domicilio Legal y Real en Rodríguez Peña 36 piso 6 depto A de Ciudad Autónoma Bs Aires Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

ANEXO I - BIENES DE USO

Bienes	Valor al inicio	Altas	Bajas	Valor al cierre
Inmueble	32817,00			32817,00
comp./Sist	5636,32			5636,32
Equipo Fax	390,00			390,00
Heladera	279,90			279,90
cuadros	100,00			100,00
Comp/Impres	975,00			975,00
Armario	278,30			278,30
Comp Pentiun4	2012,80			2012,80
Cafetera	69,00			69,00
Comp/monitor	2260,00			2260,00
otros equipos	900,00			900,00
Cajonera	1630,00			1630,00
Aire acondicion	2457,00			2457,00
notebook	5550,00			5550,00
	55355,32			55355,32

Bienes	Amort Acumu	Amort ejercio	AmAc cierre	Neto Resultante
Inmueblé	6825,91	525,07	7350,98	25466,02
comp./Sist	5636,32		5636,32	
Equipo Fax	390,00		390,00	
Heladera	279,90		279,90	
cuadros	100,00		100,00	
Comp/Impres	975,00		975,00	
Armario	278,30		278,30	
Comp Pentiun4	2012,80		2012,80	
Cafetera	69,00		69,00	
Comp/monitor	2260,00		2260,00	
otros equipos	900,00	1	900,00	
Cajonera	1630,00		1630,00	
Aire acondicion	2457,00		2457,00	
notebook	5550,00		5550,00	
	29364,23	525,07	29889,30	25466,02

A efectos de su identificación

CONTADOR PLOS (LEA)

Ejercicio Económico nro 39 iniciado el 1º de de julio de 2016 y finalizado el 30 de junio de 2017 Correspondiente a la SOCIEDAD ARGENTINA DE GENÉTICA Autorización I.G.J 8 de septiembre de 1978 Resolución nro 6311 Domicilio Legal y Real en Rodríguez Peña 36 piso 6 depto A de Ciudad Autónoma de Bs Aires Actividad Principal. Nuclear Genetistas CUIT 30-68351580-5

FLUJO DE EFECTIVO

Al 30 de junio de 2017	ACTUAL	ANTERIOR
	ACTUAL	ANTERIOR
Estado de Flujo de Efectivo		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Variaciones de efectivo		
Efectivo al inicio del ejercicio	684444,21	-653821,91
Efectivo al cierr del ejercicio	-1407305,90	684444,21
Aumento neto de efectivo	<u>-722861,69</u>	30622,30
Causas de las variaciones del efectivo		
Actividades Operativas		
Resultado del ejercicio	-701850,12	30097,23
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo provenientes de Actividades Operativas		
depreciación de bienes de uso	-525,07	525,07
Cambios en activos y pasivos operativos		
Variación de pasivos	-20486,50	
Flujo neto de efectivo generado por las act. Operativas		
Actividades de inversión		
Compras de bs de uso		
Aumento del efectivo	<u>-722861,69</u>	30622,30

A efectos de su identificación

ON MAUTICIO T. CANTELLO CONTADOR PLURIOD RUBA D. CARA TO CXV PT TE

INFORME DEL AUDITOR INDEPENDIENTE

Señores de SOCIEDAD ARGENTINA DE GENETICA CUIT N°30-68351580-5 Domicilio legal RODRIGUEZ PEÑA 36 PISO 6 DEPTO A- C.A.B.A

Informe sobre los estados contables

He auditado los estados contables adjuntos de Sociedad Argentina de Genética, que comprenden el estado de situación patrimonial al 30 de junio de 2017 el estado de resultados, el estado de evolución del patrimonio neto y el estado de flujo de efectivo correspondiente al ejercicio económico terminado en dicha fecha.

Responsabilidad de la gerencia en relación con los estados contables

La Gerencia es responsable de la preparación y presentación razonable de los estados contables adjuntos de conformidad con las normas contables profesionales argentinas, y del control interno que la misma considere necesario para permitir la preparación de estados contables libres de incorrecciones significativas.

Responsabilidad del auditor

Mi responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre los estados contables adjuntos basada en mi auditoría. He llevado a cabo mi examen de conformidad con las normas de auditoría establecidas en la Resolución Técnica Nº 37 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas. Dichas normas exigen que cumpla los requerimientos de ética, así como que planifique y ejecute la auditoría con el fin de obtener una seguridad razonable de que los estados contables están libres de incorrecciones significativas.

Una auditoría conlleva la aplicación de procedimientos para obtener elementos de juicio sobre las cifras y la información presentadas en los estados contables. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor, incluida la valoración de los riesgos de incorrecciones significativas en los estados contables. Al efectuar dichas valoraciones del riesgo, el auditor tiene en cuenta el control interno pertinente para la preparación y presentación razonable por parte de la entidad de los estados contables, con el fin de diseñar los procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la entidad. Una auditoría también incluye la evaluación de la adecuación de las políticas contables aplicadas y de la razonabilidad de las estimaciones contables realizadas por la gerencia de la entidad, así como la evaluación de la presentación de los estados contables en su conjunto.

Considero que los elementos de juicio que he obtenido proporcionan una base suficiente y adecuada para mi opinión de auditoría.

Opinión

En mi opinión, los estados contables adjuntos presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos, la situación patrimonial de Sociedad Argentina de Genética. al 30 de junio de 2017, así como sus resultados, la evolución de su patrimonio neto y el flujo de su efectivo correspondientes al ejercicio económico terminado en esa fecha, de conformidad con las normas contables profesionales argentinas.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

DY MALITICIO T. CONTADOR PLANAGO (LEA)
C.E. DE C.A.B.A. TO CXV PO 18

- a) Según surge de los registros contables de la entidad, no adeuda saldo alguno a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino en concepto de aportes y contribuciones previsionales
- b) He aplicado los procedimientos sobre prevención de lavado de activos de origen delictivo y financiación del terrorismo previsto en la Resolución Nº 420/11 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas.

Ciudad de Buenos Aires, 27 de julio de 2017

Dr. Mauricio Telmo Gómez Contador Público (U.B.A.)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tomo 115 Folio 18